ДОГОВОР ПОДРЯДА № _____
г. Москва                                                                                                                                        г.

Федеральное государственное учреждение «Федеральный исследовательский центр «Фундаментальные основы биотехнологии» Российской академии наук» (ФИЦ Биотехнологии РАН), именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице  заместителя директора Садыхова Эльчина Гусейнгулу оглы, действующего на основании доверенности № 1 от 10 января 2022года, с одной стороны, и гражданина Российской Федерации
_______ __________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
именуемого в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», действующего на основании Гражданского Кодекса Российской Федерации, с другой стороны, заключили настоящий договор, именуемый далее «Договор», о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить в соответствии с требованиями и условиями настоящего договора и своевременно сдать ЗАКАЗЧИКУ, а последний обязуется принять и оплатить следующую работу:
_____________________________________________________________________________
выполняемую в рамках:
(указать тип НИР,НИОКР: базовая тема, проект ФЦНТП, ФЦ11, РФФИ, договор и ее наименование)

1.2 Работы по настоящему контракту выполняются в соответствии с заданием
                                                                                                                                                       .
 (указать должность и ФИО руководителя НИР,НИОКР)
2. Порядок и сроки выполнения работ

2.1 Сроки выполнения работ:

             Начало                           г.;                      окончание                                        г.
2.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ выполняет порученную ему работу, в свободное от основной работы время без подчинения внутреннему трудовому распорядку ЗАКАЗЧИКА. Работа и сроки её выполнения прописаны в Приложении №1 к данному Договору.
2.3 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан выполнить предусмотренную в настоящем договоре работу лично. Привлечение ИСПОЛНИТЕЛЕМ третьих лиц возможно только с согласия ЗАКАЗЧИКА. При этом исполнитель несет ответственность перед ЗАКАЗЧИКОМ за действия третьих лиц как за свои собственные.
3.Порядок сдачи и приемки работ

3.1 При завершении работ (этапа) ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки работ и научный отчет, подтверждающий факт выполнения работ (этапа), предусмотренных Договором.

Акт сдачи-приемки работ и научный отчет со стороны ЗАКАЗЧИКА подписывает руководитель работы, по заданию которого выполнялись работы.
3.2 В случае долгосрочного выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ (этапа) ЗАКАЗЧИК обязуется произвести их приемку и произвести оплату в согласованные сторонами сроки.

4. Стоимость работ и порядок расчетов

4.1 Стоимость работ по настоящему договору установлена в сумме ____(сумма прописью)_ рублей: единовременно/поэтапно (прописать каждый этап со сроками и стоимостью работ).
4.2 Оплата работ производится после сдачи ИСПОЛНИТЕЛЕМ и приемки ЗАКАЗЧИКОМ выполненных работ, оформленной актом сдачи-приемки и научным отчетом.
4.3 Оплата работы осуществляется по мере поступления денежных средств на эти цели на счет ЗАКАЗЧИКА.
4.4 Расчет по Договору производится путем выдачи наличных денежных средств в кассе либо перечисления денежных средств на лицевой счет ИСПОЛНИТЕЛЯ при его наличии в течение 10 дней, после окончания расчетного периода.
5. Обязательства сторон
5.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан на свой риск и своими средствами качественно выполнить работы в объеме и в сроки, предусмотренные Договором, и сдать результат работ ЗАКАЗЧИКУ.
5.2 ЗАКАЗЧИК обязан оплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ работы, предусмотренные пунктом  1.1 Договора, в размере и в сроки, установленные разделом 4 Договора. Стоимость работы рассчитана согласно Приложению №2 к данному Договору.
5.3 ЗАКАЗЧИК обязан предоставить доступ ИСПОЛНИТЕЛЮ к оборудованию в лаборатории для проведения работ в рамках соответствующего проекта.
6. Ответственность сторон

6.1 За неисполнение ( ненадлежащее исполнение) одной из сторон обязательств по Договору она возмещает другой стороне все убытки, причиненные таким неисполнением

( ненадлежащим исполнением).

6.2 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по Договору, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) вызвано действием обстоятельств непреодолимой силой (форс-мажор).
7. Порядок разрешения споров

7.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

8. Дополнительные условия

8.1 Договор вступает в силу с момента подписания его и всех приложений к нему обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8.2 Качество выполненной ИСПОЛНИТЕЛЕМ работы должно соответствовать условиям Договора, а при отсутствии или неполноте условий Договора требованиям, обычно предъявляемым к работам соответствующего рода.
8.3 В случае, когда работа выполнена ИСПОЛНИТЕЛЕМ с отступлениями от Договора, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, которые делают его непригодным для обычного использования, ЗАКАЗЧИК вправе по своему выбору потребовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ:
                - безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

                - соразмерного уменьшения установленной за работу цены.

Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются в акте выполненных работ.
8.4 ЗАКАЗЧИК вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой ИСПОЛНИТЕЛЕМ, не вмешиваясь в его деятельность и отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков, если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению Договора или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку, указанному в Договоре, становится явно невозможным.
8.5 В Договор могут быть внесены изменения, дополнения путем заключения сторонами письменных дополнительных соглашений к нему и новых приложений к нему.

8.6 Все приложения к договору являются неотъемлемой его частью.

Адреса и реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК: Федеральное государственное учреждение «Федеральный исследовательский центр «Фундаментальные основы биотехнологии» Российской академии наук» (ФИЦ Биотехнологии РАН), 119071 Москва, Ленинский проспект, 33, стр.2
ИНН 7725030284, КПП 772501001
Банковские реквизиты: УФК по г. Москве, л/с 20736У42130
Единый казначейский счет: 40102810545370000003
Казначейский счет: 03214643000000017300
ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва
Бик 004525988
к/с нет
ИСПОЛНИТЕЛЬ:_ __________________________________
Дата рождения: ____________________________

Место рождения:___ ________________________

Гражданство: ___________________ _______________________________________
Паспорт: серия____ номер ______, выдан __                                                               .
                                                                                                 Дата выдачи __     _____.

Адрес места жительства:

Пенсионное страховое свидетельство №                                                                      .
ИНН №                                                                .

	ЗАКАЗЧИК:

Зам. директора
ФИЦ Биотехнологии РАН

___________________   Садыхов Э.Г.
         (подпись)

МП
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

________________         Ф.И.О.
            (подпись)